[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО ВОПРОСАМ

СЕМЬИ И ДЕТЕЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Батенькова пл., д. 2, г. Томск, 634069

тел. (3822) 710-898,

факс (3822) 710-891

e-mail: dsmd@family.tomsk.gov.ru
ИНН/КПП 7017176982 / 701701001

 ОГРН 1077017013028

	от 29.01.2009 года № 18-п

	Об организации деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов

Приказ по производственной деятельности

В целях организации деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов в соответствии с п. 4 распоряжения Губернатора Томской области от 29.12.2008 № 407-р «О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Томской области с иными органами и организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в государственной защите, и устранения причин нарушения их прав и законных интересов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов согласно приложению 1.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований разработать и утвердить Порядок осуществления деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов.

3. Рекомендовать Департаменту здравоохранения Томской области, Департаменту общего образования Томской области, Департаменту социальной защиты населения Томской области организовать работу подведомственных структур по осуществлению деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим Приказом.

4. Отделу координации и мониторинга услуг в сфере защиты прав семьи и детей (Морозова) совместно с отделом профилактики социального сиротства (Якимович), Группой по опеке и попечительству (Макиенко) обеспечить организационно — методическое сопровождение деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Департамента И. В. Протасову.

Начальник Департамента
 Л. Е. Эфтимович

Направлено: в дело, в отдел координации и мониторинга услуг в сфере основных гарантий, защиты прав и законных интересов семьи детей; отдел профилактики социального сиротства (Якимович); группу по опеке и попечительству (Макиенко), органы местного самоуправления, подведомственные учреждения, ведомства (по списку).